de 2024, per la Cap de l’Àrea de Territori i Sostenibilitat i l’enginyer tècnic del Consell Comarcal 
del Ripollès. 

3. DADES ECONÒMIQUES DEL CONTRACTE I EXISTÈNCIA DE CRÈDIT 

3.1. El pressupost base de licitació d’aquest contracte és l’import de 409.917,36 €, més 
86.082,64 € corresponent al 21% d’IVA, que resulta un import total de 496.000,00 € (QUATRE-
CENTS NORANTA-SIS MIL EUROS), IVA inclòs. 

El pressupost base de licitació es desglossa com es determina a continuació: 

A la Memòria descriptiva de les actuacions previstes en la comarca del Ripollès, en la 
convocatòria de subvencions per a actuacions de millora i manteniment de camins de la xarxa

[...]

sol·licitar al Departament de Territori i Sostenibilitat de la Generalitat de Catalunya,  en el marc 
de la convocatòria de subvencions per a actuacions de millora i manteniment de camins de la 
xarxa veïnal i rural a les comarques de muntanya i a l’Aran, per a l’any 2024, la subvenció de 
496.000,00 € (QUATRE-CENTS NORANTA-SIS MIL EUROS), IVA inclòs, per a l’execució de les 
actuacions que es detallen en la Memòria descriptiva de les actuacions previstes en la 
comarca del Ripollès, en la convocatòria de subvencions per a actuacions de millora i 
manteniment de camins de la xarxa veïnal i rural a les comarques de muntanya, any 2024,

[...]

descrita en la clàusula 3.3), de conformitat amb el que preveuen els articles 173.6 i 174.1 TRLHL 
(Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals).  

3.5. El valor estimat del contracte , als efectes d’allò que disposa l’article 101 de la 

LCSP és de 409.917,36 € (QUATRE-CENTS NOU MIL NOU-CENTS DISSET EUROS AMB 
TRENTA-SIS CÈNTIMS),  IVA exclòs. 

El valor estimat del contracte resulta del càlcul següent:  

4. TERMINI D’EXECUCIÓ DE LES OBRES 

4.1. El termini màxim per executar l’obra és de QUATRE MESOS, a comptar des de l’endemà 
de la data de la formalització de l’acta de comprovació del replantejament i, en tot cas, hauran